
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12.2012 № 882  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.10.2011 № 672 

  
 

На основании статьи 16 Регламента Администрации городского округа Стрежевой, 
утвержденного распоряжением Администрации городского округа Стрежевой  
от 30.01.2006 № 27,  в целях упорядочения расходов местного бюджета 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Выявление и 

предупреждение распространения инфекционных заболеваний на территории городского 
округа Стрежевой в 2012-2014 гг.», утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой от 12.10.2011 № 672 (в редакции от 13.06.2012 № 389): 

- Систему программных мероприятий долгосрочной целевой программы  
«Выявление и предупреждение распространения инфекционных заболеваний на 
территории городского округа Стрежевой в 2012-2014 гг.» изложить в новой редакции 
согласно приложению. 

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой  
(Дениченко В.В.) профинансировать расходы по реализации целевой программы 
городского округа Стрежевой «Выявление и предупреждение распространения 
инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой в 2012-2014 гг.» 
в соответствии с планом мероприятий. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В. 

 
 

Мэр городского округа                                            
 

                                               В.М. Харахорин 

          
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 24.12.2012 № 882 

 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
долгосрочной целевой программы «Выявление и предупреждение распространения инфекционных заболеваний 

 на территории городского округа Стрежевой в 2012-2014 гг.» 
 

№  
п/п 

Наименование  мероприятия,  
источники финансирования 

Потребность  
в  финансовых средствах, тыс. 

руб. Срок 
реализации 

Исполнитель (получатель  
денежных средств) 

Ожидаемый эффект 
(экономический, 

социальный) всего 
в том числе по  

годам 
2012 2013 2014 

1. Предупреждение распространения туберкулеза 
1.1. Оплата проезда пациентам 

внутри города 
14800 4,8 5 5 2012-2014 МБУЗ «Городская больница» - Снижение количества 

запущенных, 
деструктивных форм 
туберкулёза до 50% от 
впервые выявленных 
больных (в том числе в 
2012 – 65%, в 2013 – 
55%).  
- Повышение до 85 % 
излечения больных с 
впервые выявленным 
туберкулезом (в том 
числе 2012 – 75%, 2013 
– 80%). 

1.2. Выдача продуктов питания во 
время приема препаратов в 
фтизиатрическом кабинете 

180 60 60 60 2012-2014 МБУЗ «Городская больница» 

  



1.3. Организация врачебного 
контроля лечения на дому 
(ГСМ). 

39 13 13 13 2012-2014 МБУЗ «Городская больница» Контроль проводимого 
лечения, обеспечение 
лечения в «стационаре 
на дому» до 100% (в 
том числе 2012 – 100%, 
2013 – 100%). 

1.4. Приобретение в кабинет 
фтизиатров  увлажнителя 
воздуха (2шт) 

40  40  2012 МБУЗ «Городская больница» Предупреждение 
внутрибольничного 
инфицирования 
персонала и пациентов 
лечебного учреждения 
до 100 % (в том числе 
2012 – 100%, 2013 – 
100%). 

1.5. Оснащение отдельных 
помещений больницы 
ультрофиолетовыми 
бактерицидными  аппаратами  
"Дезар" 

150  100 50 2012-2014 МБУЗ «Городская больница» 

1.6. Оснащение посевного пункта  518,5 20 20 20 2012-2014 МБУЗ «Городская больница» − увеличение 
выявляемости малых 
форм туберкулёза до 
30% от впервые 
выявленных больных (в 
том числе в 2012 – 23%, 
в 2013 – 27%).  
- повышение 
выявляемости малых 
форм туберкулеза 
методом световой 
микроскопии до 70%, -- 
повышение число 
КУМ+ исследований от 
общего числа 
исследований до 1,6%, 
числа МБТ+ до 12%.  

разовой посудой для забора и 
исследований мокроты и 
спецодеждой ( тубусы, ч. 
Петри, стекла, халаты, маски), 

    

Медицинским оборудованием 
(центрифуги, отсасыватель, 
термобаня, термостат и др.) 
 

458,5   2012 

  



1.7. Приобретение дезсредств для 
текущей  обработки очагов 
туберкулезной инфекции. 

300 100 100 100 2012-2014 МБУЗ «Городская больница» Предотвращение 
заболеваемости 
туберкулезом в очагах 
туберкулёзной 
инфекции до 98% (в 
том числе в 2012- 95%, 
в 2013 – 97%) 
 

1.8. Проведение заключительной 
дезинфекции в инфекционных 
очагах по месту жительства. 

240 80 80 80 2012-2014 Администрация городского 
округа 

1.9. Повышение 
профессиональных знаний 
медицинских работников по 
профилактике, раннему 
выявлению, диагностике 
инфекционных заболеваний  

193,8 50,8 100 43 2012-2013 МБУЗ «Городская больница» Повышение уровня 
знаний мед.работников, 
повышение качества 
лечения и обследования 
больных с 
сочетанной(туберкулез
+ВИЧ) патологией, 
внедрение и 
применение 
современных методов 
диагностики 
инфекционных 
заболеваний.  

 ИТОГО по разделу 1 1676,1 787,1 518 371    
2. Профилактика и предупреждение распространения клещевого энцефалита 
2.1. Экстренная профилактика 

клещевого энцефалита – 
гаммаглобулинопрофилактика. 

330 110 110 110 2012-2014 МБУЗ «Городская больница» Увеличение числа 
получивших 
гаммаглобулинопрофил
актику до 90 % от числа 
подлежащих  (в том 
числе 2012 – 80%, 2013 
– 85%) 

  



2.2. Исследование клещей или (и) 
крови на наличие АГ или АТ 
вируса клещевого энцефалита. 

45 15 15 15 2012-2014 МБУЗ «Городская больница» Увеличение числа 
обследований крови 
или (и) клещей до 100% 
от числа обратившихся 
с укусами клещей (в 
том числе 2012 – 100%, 
2013 – 100%) 
 

2.3. Инсектоакарицидная обработка 
зеленных территорий города.  

600 200 200 200 2012-2014 Администрация городского 
округа 

Сдерживание роста 
числа укусов клещей на 
территории города до 
3% от общего числа 
обратившихся с 
укусами (в том числе 
2012-3%, 2013- 3%) 

 ИТОГО по разделу 2 975 325 325 325    
3 Профилактика бешенства 
3.1. Приобретение антирабической 

вакцины для оказания 
неотложной антирабической 
помощи людям, пострадавшим 
от укусов животными 

274,6 66,6 104 104 2012-2014 МБУЗ «Городская больница» Предупреждение 
заболеваемости 
бешенством среди 
людей на территории 
городского округа до 
100 % (том числе 2012 
– 100%, в 2013 – 100%). 

 ИТОГО по разделу 3 274,6 66,6 104 104    
4. Профилактика и диагностика острых кишечных инфекций. 
4.1. Оснащение ИФА - лаборатории 

для диагностики ОКИ 
400  200 200 2012-2013 Администрация городского 

округа 
Повышение точности 
диагностики 
возбудителей ОКИ до 
80 % от числа 
забранных проб (в том 
числе 2013 – 70%) 

4.2. Обеспечение деятельности 
ИФА - лаборатории (расходные 
материалы) 

200  100 100 2012-2014 Администрация городского 
округа 

 ИТОГО по разделу 4 600  300 300    



5 Вакцинопрофилактика 
5.1. 

Приобретение и монтаж 
програмного продукта для 
совершенствования учета 
вакцинопрофилактики 

281,3 281,3   2012 МБУЗ «Городская больница» Замена бумажных 
прививочных карточек 
на электронные до 100 
% (в 2012 – 80%,2013 – 
90%) 

5.2. Издание информационных 
материалов ежедневного 
воздействия:                                                          
* пропоганда 
вакцинопрофилактики 
*информационные материалы о 
путях передаче инфекционных 
заболеваний                                            

30 10 10 10 2012-2014 МБУЗ «Городская больница» Повышение уровня 
знаний населения об 
инфекционных 
болезнях и мерах их 
предупреждения 

 Итого по разделу 5 311,3 291,3 10 10    
         
 ИТОГО по программе 3 837 1470 1257 1110    
 в том числе:        
 - федеральный бюджет        
 - бюджет Томской обл.        
 - местный бюджет 3 837 1470 1257 1110    
 - внебюджетные средства         

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

